Materialnummer 941901 Seite 1/7
Materialname Apfelmus 6x3/1hil Apfelmus gezuckert Ausgabe 21.10.2022

Spezifikation Hilcona AG

Bendererstrasse 21
LI-9494 Schaan

Produktdefinition

(X1002) Apfelmus, gezuckert
Fantasiebezeichnung:

(M261) Sach-/ Apfelmus, gezuckert
Verkehrsbezeichnung:

Produktionsland: Italien

BIO - Produkt: nein
Kontrollorganisation: -

(M037) nein

Deklarationspflicht

Identitatskennzeichen:

(M037) -

Identitatskennzeichen:

(M017) EAN-Code 7610227941906

Konsumeinheit:

EAN-Code 7610227990416

Handelseinheit:

Lieferant: Hilcona AG, Bendererstrasse 21, FL-9494 Schaan, Liechtenstein

Produktbeschreibung

Produktbeschreibung: Apfelmus gezuckert

(X1750) Aussehen / gelblich-griinbraunliches, homogenes, fein puriertes Apfelmus

Farbe / Form:

(X1752) Geruch / Aroma: arteigen nach Apfel, ohne Fremdgeruch

(X1751) Geschmack: arteigen, aromatisch, ohne Fremdgeschmack, Zucker-/ Saureverhaltnis ausgewogen

(X1753) Konsistenz / dickbreiig, flie3¢fahig, ohne Synarese

Struktur / Mundgefunhl:

(M033) Conveniencegrad Verzehrfertig Servierfertig

[9%0]:

(M088/M082) verzehrsfertig

Zubereitungs-Art/-

Anweisung 1:

(M088/M082) -

Zubereitungs-Art/-

Anweisung 2:

(M088/M082) -

Zubereitungs-Art/-

Anweisung 3:

(M088/M082) -

Zubereitungs-Art/-

Anweisung 4:

Auslobungen: -

Obligatorische sterilisiert

Zusatzangaben:

(X1804) Anlieferung Rohware, waschen, sortieren, Extraktion (Pressung), thermische Behandlung, sieben, filtrieren,

Verfahrensbeschrieb: pasteurisieren, kiihlen, Lagerung in Buffertank. Erhitzen, Transport des Pulrees zur Abfilllinie, filtrieren,
HeiRRabfiillung in Dosen, Verschlieen der Dosen, pasteurisieren (Tunnel), kiihlen, trocknen, Etikettierung,
Verpacken, Palettisieren
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Lagerung / Haltbarkeit

Transportbedingungen:

(M362)
Aufbewahrungshinweis:

Los- / Chargennummer:
Lagerbedingungen:
Haltbarkeit maximal ab
Herstellung VA:
Haltbarkeit minimal bei
Auslieferung:

<+25°C
1095 Tage

180 Tage

Verpackungsangaben

Verpackung / Gewichte

(M0O77) Portionen pro
Packung: von bis:
(M280) Abtropfgewicht
Verbrauchereinheit:

(M278) Nettogewicht
Verbrauchereinheit:

Bruttogewicht
Verbrauchereinheit:

Nettogewicht
Versandeinheit:

Bruttogewicht
Versandeinheit:
Verpackungsart primar:
Verpackungsmaterial
primar:
Verpackungsmass
primar:
Verpackungsart
sekundar:

Verpackungsmaterial
sekundar:

Verpackungsmass
sekundar:

Verpackungsart tertiar:

Verpackungsmaterial
tertiar:

Verpackungsmass tertiar:

Anzahl

Verbrauchereinheiten pro

Handelseinheit:
Identifikation
Lot-Nummer primar:
Lot-Nummer sekundar:
Lot-Nummer tertiar:

Logistik / Transport / Zoll

(M229) Zolltarifnummer
CH:

Zolltarifnummer EU:
Palettschema:

27 Portionen

2700 g
3005 ¢g
6x2700 g
9,101 kg g

Blechdose
WeilRblech, Beschichtung BPA-NIA

Diameter: 153 mm Hoéhe: 156,2mm
Karton Tray
PAP - Papier, mehrfarbig bedruck

Lange: 485mm Breite: 313mm Hbéhe: 157,2mm

6 Stk

nicht bekannt

20079950

Zutaten

Zutaten (DE / SINFOS):

Kreuzkontaminationen
(Allergene):

Apfel 93%, Zucker, Antioxidationsmittel Ascorbinséure.

keine
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Allergene

Enthalt das Produkt Komponenten, die allergische Reaktionen oder Lebensmittelintoleranzen hervorrufen knnen?

Allergen Ja Spuren Nein Kommentar
Allergene

Glutenhaltiges Getreide O O
und -erzeugnisse

Eier und -erzeugnisse O O
Milch und -erzeugnisse O O
(inkl. Laktose)

Laktose O O
Erdniisse und - O O
erzeugnisse

Soja und -erzeugnisse O O
Sesamsamen und - J O
erzeugnisse

Sellerie und -erzeugnisse O O
Schalenfriichte und - O O
erzeugnisse

Fisch und -erzeugnisse O O
Krebstiere und - O O
erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfit | |
(ab 10 mg/kg, als SO2)

Senf und -erzeugnisse O O
Lupine und -erzeugnisse O O
Weichtiere und - O O
erzeugnisse

Prazisierungen

Gerste O O
Roggen O O
Weizen O O
Hafer O O
Dinkel O O
Khorasan-Weizen O O
(Kamut)

Mandel O [l
Haselnuss O O
Walnuss O O
Kaschunuss O O
Pekannuss O O
Paranuss O O
Pistazie O O
Makadamianuss, O O

Queenslandnuss

Erndhrungs-Informationen

Ist das Produkt geeignet fir folgende Ernahrungsweisen:

Bezeichnung Ja Nein
vegetarisch O
vegan O
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Label und Zertifizierung

Bezeichnung Ja Nein
BIO d
BIO EU-Landwirtschaft ]
BIO Knospe O
BIO Knospe CH O
Bio Naturland ]
SUISSE GARANTIE O
Marine Stewardship O
Council (MSC)

V-Label (Vegetarier ]
Label)

Fairtrade O
glutenfrei O
lactosefrei O
Zusatzinformationen

Bezeichnung Ja Nein Kommentar
Tier / Ei

mit Schweinefleisch O
mit Rindfleisch O
Eier aus Freilandhaltung O
Eier aus Bodenhaltung O
fleischhaltig (inkl. Fisch, O
Meerestiere)

atrify/GS1

geschwarzt; bei Oliven (§
5 LMZDV 6.)

auf Grundlage von ...; bei O
TafelstiRen (§ 5 LMZDV

10.)

mit Antioxidationsmittel (§ ]
5LMZDV 3.)

coffeinhaltig O
(Erfrischungsgetr.) (§ 6

FrSaftErfrischGetrV)

mit Farbstoff (§ 5 LMZDV O
1)

mit O
Geschmacksverstarker (§

5 LMZDV 5.)

abfiihrend (wenn > 10 % O
mehrwertige Alkohole) (§

5LMzZDV 12))

mit Nitritpokelsalz und O
Nitrat (§ 5 LMZDV 4.c)

mit Nitrat (§ 5 LMZDV O
4.b)

mit Konservierungsstoff O
(§ 5 LMZDV 2.)

mit Phosphat; bei O
Fleischerzeugnissen (§ 5

LMZDV 8.)

chininhaltig (Aromen, O

alkoholhalt. Getranke) (§
5 Aromen DV)
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enthalt eine [l
Phenylalaninquelle E
951, E 962 (§ 5 LMZDV
11)
§ 9 ZZulV enthalt
Aspartam
§ 9 ZZulV mit einer
Zuckerart und
Slssungsmittel
mit Slissungsmittel(n) (§ [l
5LMZDV 9.)
mit Nitritpokelsalz (§ 5 O
LMZDV 4.a)
bestrahlt (LMIV Anhang O
VI 3)
§ 9 ZZulV geschwefelt O
gewachst; bei frischem ]
Obst und Gemuse (§ 5
LMZDV 7.)
verpflichtende atrify/GS1- O
Angabe oder
Schutzatmosphare
halal O
kosher O
Aroma (§ 5 Aromen DV') O
natlirliches Aroma (§ 5 ]
Aromen DV)
enthalt Nanomaterialien O
(LMIV Art. 18 Absatz 3)
aufgetaut (LMIV Anhang O
VI 2.)
unter Schutzatmosphare ]
verpackt (LMIV Anhang
ni.1)
Diverses
enthalt Palmél/-fett O
mit Jodsalz |
Nahrwertangaben
Einheit 100g RI (%) 100g RI (%)
Brennwert kJ 319 4 319 4
Brennwert kcal 75 4 75 4
Fett g/100g 0.1 0 0.1 0
Fett gesattigt g/100g 0.0 0 0.0 0
Kohlenhydrate g/100g 16 6 16 6
Zucker (Mono- und g/100g 16 18 16 18
Disaccharide)
Ballaststoffe g/100g 2.4 2.4
Protein g/100g 0.2 0 0.2
Kochsalz (aus Na g/100g 0 0 0 0
berechnet)
Eisen mg
Alpha-Linolensaure g 0
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Mikrobiologische Werte

Analyse

Mikrobiologische Spezifikationswerte

Gesamtkeimzahl aerob
Fremdkeimzahl
Enterobacteriaceen
Escherichia coli
Salmonella spp.

Staphylokokken,
koagulase positive

Bacillus cereus

Sulfitreduzierende
Chlostridien

Schimmelpilze

Hefen

Listeria monocytogenes
Milchsaurebakterien

Einheit Sollwert Grenzwert Minimum Toleranzw Maximum
ert
KBE/g <100
KBE/g n.n.
KBE/g n.n.
KBE/g n.n.
KBE/25g n.n.
KBE/g n.n.
KBE/g n.n.
KBE/g n.n.
KBE/g <10
KBE/g <10
KBE/25g n.n.
KBE/g n.n.

Physikalische Toleranzwerte

Analyse Einheit Sollwert Minimum Maximum
Chemische Eigenschaften

Trockensubstanz g/100g 16,5 20
Aschegehalt g/100g

Gesamtsaure % 2,5 5
pH-Wert 3,5 3,9
Wasseraktivitat (aw)

Wassergehalt g/100g

Sauregrad

Maéngel

Ubergréssen %

Feinanteil %

Bruch Stck./kg

Summe aller Mangel Stck./kg

Mangel A gem.

Beschreibung

Mangel B gem. 0
Beschreibung

Mangel C gem.

Beschreibung

Mangel D gem.

Beschreibung

Mangel E gem.

Beschreibung

Dimensionen

Lange mm

Breite mm

Hohe mm

Durchmesser mm

Stiickgewicht g

10 Stlickgewicht g

Teig-Fullungsverhaltnis

%
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Bestitigung

Dieses Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Schweiz und der EU.

Dieses Produkt oder Zutaten davon sind gemass schweizerischer wie auch EU-Gesetzgebung nicht als GVO-Erzeugnis zu
deklarieren.

Die verwendeten Verpackungsmaterialien entsprechen den gesetzlichen Bestimmungen der Schweiz und der EU.
Bemerkungen (extern): Der Hersteller ist BRC zertifiziert und nicht IFS zertifiziert.

Gesetzeskonformitat Schweiz.
gepruft fir:
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